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Korridor Linie 180/260

Gilt auf der Linie
470
auch im benachbarten Oberösterreich.

Gilt auf den Linien
111, 112, 120, 140, 143, 150, 156
auch im benachbarten Oberösterreich oder Bayern. 

Region
Salzburg

Stadt

Nord

Tennen-
gau

Pongau

Lungau

Pinzgau Gilt im ÖBB-Nahverkehr
auch im benachbarten Tirol bis Hoch�lzen Bf

Gilt auch auf den Linien
111, 112, 119, 120, 130, 140, 143, 149, 
150, 156 auch im benachbarten  
Oberösterreich und Bayern.

Gilt auf der Linie 470  
auch im benachbarten  
Oberösterreich.

Gilt im ÖBB-Nahverkehr und 
Buslinie 690 von Saalfelden  
bis Hochfilzen Bf.
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Region Salzburg Stadt

Gültigkeitsbereich

myRegio - Tickets

Salzburg Kernzone

Gültigkeitsbereich

Einzelfahrt / 24h-Ticket

Grenzhaltestellen wie myRegio
Region Salzburg Stadt

Klimaticket Österreich
gilt auch bis Freilassing

Streckenführung Buslinien

Streckenführung Bahnlinien

Korridor der Linie 180 und 260

Bei den Tarifangeboten Einzelfahrt und Tageskarte gilt nach wie vor das bisherige Zonen-/Wabensystem. 
Mittels Zählen der einzelnen Waben können Sie sich Ihren Ticketpreis errechnen. Dies können Sie auch  
bequem automatisch über die Salzburg Verkehr-Preisauskunft auf www.salzburg-verkehr.at oder in der  
Salzburg Verkehr-App durchführen. Geben Sie einfach den Anfangs- und Endpunkt Ihrer gewünschten  
Fahrt ein und wählen Sie die gewünschte Verbindung. Hier sehen Sie dann die entsprechenden Preise.

Salzburg Kernzone
Eine Einzelfahrt oder Tageskarte mit Start oder Ziel in der Stadt Salzburg berechtigt zu Fahrten in  
der gesamten Kernzone Salzburg (bei Einzelfahrten in sinngemäß vorwärts strebende Richtung,  
ohne Fahrtunterbrechung).

EINZELFAHRT & TAGESKARTE
Region Salzburg

Kommt gut an! Auch beim Klima.
Jetzt mit Bus, Bahn und Obus  
nachhaltig durch ganz Salzburg.

www.salzburg-verkehr.at

Regional- 
zone(n)

EINZELFAHRT

Vollpreis Senior* Jugend Minimum

1  2,50  2,00  1,80  1,30 

2  3,40  2,80  2,40  1,70 

3  4,50  3,60  3,20  2,30 

4  5,70  4,60  4,00  2,90 

5  6,80  5,50  4,80  3,40 

6  8,00  6,40  5,60  4,00 

7  9,10  7,30  6,40  4,60 

8  10,20  8,20  7,10  5,10 

9  11,30  9,10  7,90  5,70 

10  12,40  10,00  8,70  6,20 

11  13,40  10,80  9,40  6,70 

12  14,30  11,50  10,00  7,20 

13  15,30  12,30  10,70  7,70 

14  16,20  13,00  11,30  8,10 

15  17,10  13,70  12,00  8,60 

16  17,70  14,20  12,40  8,90 

17  18,30  14,70  12,80  9,20 

18  18,90  15,20  13,20  9,50 

19  19,40  15,60  13,60  9,70 

20  19,90  16,00  13,90  10,00 

21-41  20,30  16,30  14,20  10,20 

Regional- 
zone(n)

TAGESKARTE

Vollpreis Senior* Jugend Minimum

1  5,00  4,00  3,60  2,60 

2  6,80  5,60  4,80  3,40 

3  9,00  7,20  6,40  4,60 

4  11,40  9,20  8,00  5,80 

5  13,60  11,00  9,60  6,80 

6  16,00  12,80  11,20  8,00 

7  18,20  14,60  12,80  9,20 

8  20,40  16,40  14,20  10,20 

9  22,60  18,20  15,80  11,40 

10  24,80  20,00  17,40  12,40 

11  26,80  21,60  18,80  13,40 

12  28,60  23,00  20,00  14,40 

13  30,60  24,60  21,40  15,40 

14  32,40  26,00  22,60  16,20 

15  34,20  27,40  24,00  17,20 

16  35,40  28,40  24,80  17,80 

17  36,60  29,40  25,60  18,40 

18  37,80  30,40  26,40  19,00 

19  38,80  31,20  27,20  19,40 

20  39,80  32,00  27,80  20,00 

21-41  40,60  32,60  28,40  20,40 

Öffiziell:

Wir transportieren mehr als  
227.000 Personen pro Tag in  
Stadt und Land Salzburg mit  
dem öffentlichen Verkehr.

* ÖBB-VORTEILSCARD Senior erforderlich

Salzburg Verkehr

salzburg_verkehr

salzburg-verkehr

myRegio Wochen- und Monatskarten gelten im Salzburger Verkehrsverbund immer als Netzkarte für eine  
ganze Region. Innerhalb der Region können die Tickets für alle SVV-Linienverkehre für eine unbegrenzte An-
zahl an Fahrten verwendet werden. Wochen- und Monatskarten können für eine Region, für zwei Regionen 
oder das gesamte Bundesland gekauft werden. Die Regionen gleichen in etwa den Salzburger Bezirken: Regi-
on Nord, Region Salzburg Stadt, Region Tennengau, Region Pongau, Region Pinzgau oder die Region Lungau. 
(siehe rechts abgebildeten Zonenplan).

WOCHEN- & MONATSKARTE
myRegio

1 Region 2 Regionen
Alle 

Regionen

Zonen- 
zukauf

Preis pro 
Zone

myRegio
Wochen-

karte
22,– 34,– 47,– 4,70

myRegio
Monats-

karte
68,– 91,– 115,– 16,–

Ein Zonenzukauf ist für alle Zonen im Berchtesgadener Land und für angrenzende 
Zonen von Oberösterreich, Steiermark und Tirol, die innerhalb des  
SVV Tarifgebietes liegen, möglich. Der Zonenzukauf ist immer nur  
in Kombination mit dem Kauf eines myRegio Tickets möglich.

202324008

Das Papier für dieses Produkt stammt aus nachhaltig bewirtschafteten Wäldern 
und kontrollierten Quellen. Gedruckt nach der Richtlinie „Druckerzeugnisse“ 

des Österreichischen Umweltzeichens, Samson Druck GmbH, UW-Nr. 837

UZ 837PEFC/06-39-25

Die Salzburg Verkehr-App
jetzt kostenlos für  
Android und iOS  
downloaden

Die Salzburg Verkehr-App

jetzt kostenlos für  

Android und iOS  

downloaden

Die Salzburg Verkehr-App

jetzt kostenlos für  

Android und iOS  

downloaden Die Salzburg Verkehr-App

jetzt kostenlos für  

Android und iOS  

downloaden

TARIFE
Salzburg Kernzone

KURZSTRECKE (Kernzone)
Kurzstreckenfahrkarten berechtigen bei den Verkehrsunternehmen Albus,  
Obus und der Salzburger Lokalbahn zu einer einfachen Fahrt für zwei  
Haltestellenabstände. Bei allen anderen Verbundpartnern gilt ein  
Haltestellenabstand. Umstieg oder Fahrtunterbrechungen  
sind nicht erlaubt. Die Karten sind nur im Vorverkauf  
im 5er Block erhältlich. 

EINZELFAHRKARTE (Kernzone)
Einzelfahrkarten gelten für eine Fahrt vom Einstieg  
bis zum Fahrtziel in sinngemäß vorwärts strebende  
Richtung. Umsteigen ist erlaubt, eine Fahrtunter- 
brechung nicht. Einzelfahrkarten für die Kernzone  
sind vergünstigt im Vorverkauf im 5er Block erhältlich. 

EINZELFAHRT 09/17 (Kernzone)
Einzelfahrt gültig im Zeitraum zwischen 09:00 bis  
17:00 Uhr in der Kernzone Salzburg – nur im Vorverkauf  
im 5er Block erhältlich. Die Fahrt muss um 17:00 Uhr beendet sein.  
Ein Umstieg ist gestattet, eine Fahrtunterbrechung jedoch nicht.

STUNDENKARTE (Kernzone)
60 Minuten uneingeschränkt Öffis nutzen! Erhältlich am Smartphone, im Internet und an allen Automaten. 
Die letzte Fahrt muss innerhalb von 60 Minuten abgeschlossen sein. Beispiel: Von 12:11 bis spätestens  
13:10 Uhr des selben Tages.

24-STUNDENKARTE (Kernzone)
24 Stunden ab Entwertung uneingeschränkt unterwegs sein, z. B. von 13:17 bis spätestens 13:16 Uhr des 
Folgetages. 24-Stundenkarten sind vergünstigt im Vorverkauf erhältlich.

* ÖBB-VORTEILSCARD Senior erforderlich
** ausgenommen Obus
*** nur im 5er Block erhältlich

Einzelfahrt

Vollpreis Senior* Jugend Minimum

Fahrzeug-
verkauf

3,00 2,30** 2,10** 1,50

Vorverkauf 2,40*** 1,90*** 1,70*** 1,20***

Stundenkarte

Vollpreis Senior* Jugend Minimum

Handy
Internet
Automat

2,50 2,00 1,70 1,20

24-Stundenkarte

Vollpreis Senior* Jugend Minimum

Fahrzeug-
verkauf

6,40 5,10** 4,50** 3,20

Vorverkauf 4,90 3,90 3,40 2,40

Handy
Internet
Automat

4,90 3,90 3,40 2,40

Tickets Preis

Einzelfahrt 09 / 17 
nur Vorverkauf (5er Block) je Fahrt

1,90

Kurzstrecke (1 bis 2 Haltestellen) 
nur Vorverkauf (5er Block) je Fahrt

1,50

www.salzburg-verkehr.atSalzburg Verkehr verbindet.

Günstig unterwegs  
in Stadt und  
Land Salzburg

TICKETS & PREISE



Jahreskarten gelten im Salzburger Verkehrsverbund als Netzkarte für das gesamte Bundesland.  
Für einzelne Produkte können Zonen nach Oberösterreich oder ins Berchtesgadener Land dazugekauft werden. 

KLIMATICKETS SALZBURG

Das KlimaTicket Salzburg CLASSIC um 393 Euro pro Jahr gilt für das ganze Bundesland. Für einen Aufpreis von 100 Euro kann auch  
die Variante „KlimaTicket Salzburg CLASSIC PLUS“ gekauft werden. Diese Karte ist übertragbar, kann also an beliebige Personen  
weiterverliehen werden. Zudem kann am Wochenende und an Feiertagen eine zweite Person gratis mitgenommen werden.  
Achtung: Bei Verlust kann das „KlimaTicket Salzburg CLASSIC PLUS“ nicht ersetzt werden! Das KlimaTicket SENIOR I EDELWEISS,  
U26 und SPEZIAL bekommt man schon um 295 Euro pro Jahr. Diese sind allerdings nicht als PLUS-Variante erhältlich.

Grundsätzlich gelten die KlimaTickets Salzburg in allen SVV-Bahn- und Buslinien im gesamten Bundesland Salzburg.  
Zusätzliche räumliche Gültigkeit (inkl. SUPER s’COOL-CARD und Freizeit-Ticket Salzburg):

  alle Bus- und Bahnlinien (S-Bahn, R, REX, RE, RB) bis Freilassing Bahnhof**

  BRB von Freilassing Bahnhof bis Freilassing Hofham**

  Gesamtstrecke der Buslinie 24**

  Stadtbuslinien 81 und 82 in Freilassing**

  ÖBB-Nahverkehr von Saalfelden bis Hochfilzen Bahnhof

  Salzburger Lokalbahn bis Bahnhof Ostermiething

  Bahn- und Buslinien von Straßwalchen bis nach Friedburg

  Bahnlinie 101 bis Oberhofen-Zell am Moos (in Nahverkehrszügen)

  Buslinie 111 bis Feldkirchen Ortsmitte

  Buslinie 112 von Ostermiething Lokalbahn nach Laufen Gymnasium

  Buslinie 119/120 bis Palting Ortsmitte

  Buslinie 130 bis Friedburg Bahnhof

  Buslinie 140/143 bis Mondsee Busterminal

  Buslinie 149 bis Ried am Wolfgangsee HLW

  Buslinie 150 bis Bad Ischl Bahnhof

  Buslinie 156 von St. Gilgen nach Mondsee Busterminal

  Buslinie 180 bis Bad Reichenhall Hauptbahnhof („kleines Deutsches Eck“)

  Buslinie 260 von Salzburg über Bad Reichenhall („kleines Deutsches Eck“) bis Zell am See

  Buslinie 470 bis Gosau Abzw. Pass Gschütt

  Buslinie 546 von Bad Ischl Krankenhaus bis Ried am Wolfgangsee HLW

  Buslinie 548 Unterach bis Unterburgau Bundesstraße

  Buslinie 562 Unterach bis Unterburgau Bundesstraße

  Buslinie 586 von Straßwalchen Brunn bis Straßwalchen Mittelschule/BORG

  Buslinie 594 von Mondsee Busterminal bis Zell am Moos Angern (Zone Haslau)

  Buslinie 595 von Mondsee Busterminal bis Neumarkt (a. W.) Schulzentrum

  Buslinie 596 von Mondsee bis Unterburgau Bundesstraße

  Buslinie 597 von St. Gilgen bis Mondsee Busterminal

  Buslinie 690 und das Loigom-Soifen Shuttle von Saalfelden bis Hochfilzen Bahnhof

  Buslinie 871 von Straßwalchen BORG bis Friedburg Bahnhof (Vorplatz)

  Buslinie 872/873 von Straßwalchen BORG bis Friedburg Bahnhof (Vorplatz)

  Buslinie 875 von Berndorf b. Sbg. Gemeindeamt bis Palting Ortsmitte

  Buslinie 880 von Oberndorf Bahnhof bis Schwerting

  Buslinie 884 von Wildshut Ort bis Ostermiething Bahnhaltestelle

** gilt nicht für die SUPER s’COOL-CARD

KINDER & JUGENDLICHE

Kleinkinder bis inkl. 5 Jahre (bis einen Tag vor 
dem 6. Geburtstag) werden in Begleitung einer 
zahlungspflichtigen Person unentgeltlich be-
fördert. Im Zweifelsfall ist das Geburtsdatum 
bzw. das Alter des Kindes nachzuweisen.

Kinder ab 6 bis inkl. 14 Jahre (bis einen Tag 
vor dem 15. Geburtstag) zahlen den Mini-
mumpreis. Als Berechtigungsausweis gilt ein 
Dokument, aus dem das Geburtsdatum des 
jeweiligen Kindes hervorgeht.

JUGENDLICHE ab 15 bis inkl. 18 Jahre (bis 
einen Tag vor dem 19. Geburtstag) erhalten 
den Jugend-Preis für Fahrten im Verbundraum 
(Altersnachweis mitnehmen).

FAMILIEN

Alle mitreisenden, im Famili-
enpass eingetragenen Kinder 
bis inkl. 14 Jahre (= bis 1 
Tag vor dem 15. Geburtstag) 
werden unentgeltlich befördert. 
Jeder Elternteil bzw. jede im 
Familienpass eingetragene erwachsene Person 
(z. B. Eltern, Großeltern, Pflegeeltern etc.) 
bezahlt den Minimum-Tarif. Amtliche Familien-
pässe bzw. Familienkarten anderer österrei-
chischer Bundesländer werden anerkannt. In 
Kombination mit einem KlimaTicket Salzburg 
werden Kinder bis inkl. 14 Jahre 
kostenfrei befördert.

Eine gemeinsame Aktion von:

Salzburgs  

großer Bonus

Dieser Familienpass gilt jeweils 3 Jahre ab 

Ausstellungsdatum.

Ausstellende Gemeinde:

Schloß Mirabell, 5024 Salzburg

Tel.: (0662) 8072-2000

SENIOREN

Senioren ab 65 Jahre mit gültiger (vorläufiger) 
ÖBB-VORTEILSCARD Senior erhalten den Seni-
or-Preis auf Einzelkarten, Stundenkarten, Ta-
geskarten und 24-Stundenkarten. Die Redukti-
on entspricht einer Vergünstigung von in etwa 
20 % gegenüber dem Vollpreis. Alle übrigen 
Fahrkarten sind zum Normaltarif erhältlich. 

Die Seniorennetzkarte „KlimaTicket Salzburg 
SENIOR I EDELWEISS” ist eine Netzkarte  
(Stadt Salzburg & Land Salzburg) für Senioren  
ab 65 Jahren um 295 Euro pro Jahr.  
Die Mindestbindung beträgt ein Jahr. Ein Hund 
und ein Fahrrad dürfen im Geltungsbereich der 
Karte kostenlos befördert werden.

MENSCHEN MIT BEHINDERUNG

  Personen, welche einen Grad der Behinde-
rung oder eine Minderung der Erwerbsfä-
higkeit von mindestens 70 % nachweisen, 
erhalten den Minimum-Preis. 

  Eine Begleitperson wird unentgeltlich 
befördert, sofern die behinderte Person 
im Rollstuhl fährt bzw. deren Behinderten-
pass den Vermerk „Der/Die Inhaber:in des 
Passes bedarf einer Begleitperson” aufweist 
und die Person mit Behinderung über eine 
gültige Fahrkarte (auch Zeitkarten möglich) 
verfügt.

  Gekennzeichnete Assistenzhunde und The-
rapiehunde laut §39a Bundesbehindertenge-
setz, sowie Polizeihunde werden unentgelt-
lich und ohne Maulkorb mitbefördert.

  Bürger:innen anderer Staaten sind, wenn 
sie einen dem Behindertenpass gleichzuhal-
tenden Ausweis vorlegen, aus dem Vor- und 
Zunamen, Wohnort, Geburtsdatum sowie 
eine Minderung der Erwerbsfähigkeit von 
mindestens 70 % ersichtlich sind, ebenfalls 
Minimum-Preis berechtigt.

  Enthält der Behindertenpass gemäß §40 
Bundesbehindertengesetz den Vermerk 
„Die Inhaber:in des Passes kann die Fahr-
preisermäßigung nach dem Bundesbehin-
dertengesetz in Anspruch nehmen“, erhält 
die Inhaber:in des Behindertenpasses den 
Minimum-Preis. Ein Minimum GdB (Grad der 
Behinderung) ist in diesem Fall nicht voraus-
gesetzt.

  Enthält ein Behindertenausweis mehrere 
Behinderungsgrade, so gilt der höchste Grad 
der Behinderung als verbindlich für eine 
eventuelle Ermäßigung.

Schwerkriegsbeschädigte mit einem Schwer-
kriegsbeschädigtenausweis bezahlen den 
Minimum-Preis. Eine Begleitperson und/oder 
ein Assistenzhund wird/werden unentgeltlich 
befördert.

Blinde mit einem gültigen Behindertenausweis 
des Bundessozialamts oder einem Mitglieder-
ausweis des Blindenverbandes bezahlen den 
Minimum-Preis. Eine Begleitperson und/oder 
ein Assistenzhund wird/werden unentgeltlich 
befördert.

Das KlimaTicket Salzburg SPEZIAL ist eine Jah-
res-Netzfahrkarte (Stadt & Land Salzburg) um 
295 Euro für Menschen mit Behinderung oder 
Schwerkriegsbeschädigte. Im Familienpass 
eingetragene Kinder, ein Hund und ein Fahrrad 
dürfen im Geltungsbereich der Karte kostenlos 
befördert werden.

SCHIENE

Der Zustieg zu den ÖBB-Nahverkehrszügen  
ist nur mit gültigem Fahrschein erlaubt. 
Unter bestimmten Bedingungen erhalten  
Inhaber:innen von Zeitkarten im Verspätungs-
fall eine Entschädigung. Nähere Infos unter  
www.apf.gv.at (Agentur für Passagier-  
und Fahrgastrechte)

SCHWARZFAHREN

In Bussen und Zügen finden regelmäßig  
Fahrscheinkontrollen statt. Werden Sie ohne 
einen gültigen Fahrschein angetroffen, müssen 
Sie mit einem erhöhten Beförderungsentgelt 
von mindestens 85 Euro zuzüglich Fahrpreis 
rechnen.

KINDER- UND JUGENDGRUPPEN

Kindergartengruppen reisen in Begleitung auf 
demselben Beförderungsweg unentgeltlich, 
auch wenn die Kinder über fünf Jahre alt sind. 
Regelung über die Anzahl der zur unentgeltli-
chen Fahrt berechtigten Begleitpersonen: Bis 
zu 10 Kindergartenkinder: 2 Begleitpersonen, 
11-20 Kindergartenkinder: 4 Begleitpersonen, 
21-30 Kindergartenkinder: 6 Begleitpersonen 
etc. Bedingung ist eine auf den Reisetag 
datierte Bestätigung der Kindergartenleitung 
mit Unterschrift und Stempel, aus welcher die 
Anzahl der Kinder sowie Begleitpersonen und 
die Fahrtstrecke hervorgehen. Berechtigt sind 
ausschließlich Kindergärten im Bundesland 
Salzburg. Um Voranmeldung beim  
Verkehrsunternehmen wird gebeten.

Kinder- und Jugendgruppen fahren zum  
Minimum-Preis, wenn mindestens zehn zu  
begleitende Kinder oder Jugendliche gemein-
sam auf demselben Beförderungsweg reisen. 
Je zehn gemeinsam zum Minimum-Preis 
reisenden Kindern oder Jugendlichen werden 
zwei Begleitpersonen unentgeltlich befördert.  
Bei Erwerb des Fahrscheins in den Regional-
bussen ist der gesamte Fahrpreis ausschließ-
lich durch eine Begleitperson zu entrichten. 
Um Voranmeldung beim Verkehrsunternehmen 
wird gebeten.

EINE 

REGION

€ 22,–

DAS  GANZE 
BUNDESLAND 
SALZBURG€ 51,–

FÜR  ALLE < 19 JAHRE

77 

TAGE 

MOBIL

myRegio FerienCARD

Die myRegio FerienCARD ist ein übertragbares 
Ticket für Kinder und Jugendliche in den Som-
merferien vom 01.07. bis 15.09. Das Ticket gilt 
für Schüler:innen, die am 01. Juli noch nicht 19 
Jahre alt sind. Die myRegio FerienCARD gibt es 
in zwei Varianten, für eine Region (z. B.: Region 
Salzburg Stadt) um 22 Euro und für das ganze 
Bundesland Salzburg um 51 Euro.

Jahreskarten  
digital anzeigen*

Alle Infos unter
www.salzburg- 
verkehr.at/faq

* Gilt nicht für  
 übertragbare Karten

DIE JAHRESKARTENPRODUKTE
Bundesland Salzburg

ERMÄSSIGUNGEN & SPEZIELLE ANGEBOTE

DIE ONLINE  
FAHRPLANAUSKUNFT

ERSTELLEN SIE SICH IHREN  
PERSÖNLICHEN FAHRPLAN

So einfach funktioniert’s: 

Klicken Sie auf den Menü punkt Fahr pläne, 
Fahrplan- und Preisauskunft, geben Sie Ihre 
Fahrtstrecke ein und schon können Sie sich 
Ihren persönlichen Fahrplan aufrufen.

www.salzburg-verkehr.at

FAHRPLÄNE  
IMMER AUF DEM 

AKTUELLEN 
STAND!

ALLGEMEINE INFORMATIONEN

FAHRRADMITNAHME

 Die gratis Fahrradmitnahme im Bundesland Salzburg gilt je nach räumlicher Verfügbarkeit immer nur für eine Person,  
nicht jedoch für Begleitpersonen oder für sonstige im Familienpass eingetragene Personen! Pinzgauer Lokalbahn, Salzburger Lokalbahn 
und ÖBB Nahverkehrszüge: Gratis Fahrradmitnahme in PLB, SLB, S-Bahnen, Regionalzügen und REX. Für Fahrten mit überregionalen Zügen 
EC, IC, ICE müssen ÖBB Fahrrad-Fahrscheine gelöst werden. In WESTbahn-Zügen müssen WESTbahn-Fahrrad-Fahrscheine gekauft werden. 
Stadtbus (Obus, Albus): Gratis Fahrradmitnahme in den städtischen Bussen (Obus, Albus) – gilt für alle Kunden – von Montag bis Freitag von 
09:00 Uhr bis Betriebsschluss sowie an Samstagen, Sonn- und Feiertagen ganztägig (im Obus bei der hintersten Türe, im Albus bei der mitt-
leren Türe einsteigen). Regionalbusse: In Regionalbussen ist die Fahrradmitnahme nur in Ausnahmesituationen möglich – das Lenkpersonal 
entscheidet – die Mitnahme ist in der Regel kostenlos, wenn der Fahrgast sein Fahrrad selbst im Gepäckraum verstaut.
Mein Salzburg gehört mir und meinem Fahrrad!

KINDERMITNAHME

 Alle im Salzburger Familienpass eingetragenen Kinder bis inkl. 14 Jahre fahren gratis mit. Den Salzburger Familienpass erhalten Sie  
bei Ihrem Gemeindeamt/Magistrat. Führen Sie Ihren Salzburger Familienpass für Kontrollzwecke bitte mit.
Mein Salzburg gehört mir und meinen Kindern!

HUNDEMITNAHME

 Mit dem KlimaTicket Salzburg fährt ein Hund gratis mit. Bitte beachten Sie die Beißkorb- und Leinenpflicht  
(Schoßhunde, die in geeigneten Behältnissen untergebracht werden, fahren ohnehin gratis).
Mein Salzburg gehört mir und meinem Hund!

ÜBETRAGBARKEIT (KlimaTicket Salzburg CLASSIC PLUS)

 Das KlimaTicket Salzburg CLASSIC PLUS ist übertragbar (Aufzahlung € 100,–). Wem immer Sie die Karte auch borgen, er oder sie 
darf damit fahren. Bei Verlust ist das KlimaTicket Salzburg in der PLUS-Version nicht ersetzbar. Mit dem KlimaTicket Salzburg CLASSIC PLUS 
können Sie zudem an Samstagen, Sonn- und Feiertagen eine zweite Person gratis mitnehmen. 
Mein Salzburg gehört mir und meiner Begleitperson!

ZUSATZLEISTUNGEN FÜR DIE KLIMATICKETS SALZBURG
WIR BRINGEN 

DICH AUF TOUREN!

online unter:
salzburg-erfahren.at

MIT BUS 
UND BAHN ZUM 
WANDERGLÜCK!

Gratis  
Fahrradmitnahme

JA 
PLB, SLB & ÖBB 

Nahverkehrszüge 
(R,REX,S)

JA 
PLB, SLB & ÖBB 

Nahverkehrszüge 
(R,REX,S)

JA 
PLB, SLB & ÖBB 

Nahverkehrszüge 
(R,REX,S)

JA 
PLB, SLB & ÖBB 

Nahverkehrszüge 
(R,REX,S)

JA 
PLB, SLB & ÖBB 

Nahverkehrszüge 
(R,REX,S)

JA 
PLB, SLB & ÖBB 

Nahverkehrszüge 
(R,REX,S)

JA 
PLB, SLB & ÖBB 

Nahverkehrszüge 
(R,REX,S)

Gratis Mitnahme 
Kinder unter  

15 Jahre und im 
Familienpass  
eingetragen

JA 
Nur mit  
gültigem  

Familienpass

JA 
Nur mit  
gültigem  

Familienpass

JA 
Nur mit  
gültigem  

Familienpass

JA 
Nur mit  
gültigem  

Familienpass

JA 
Nur mit  
gültigem  

Familienpass

JA 
Nur mit  
gültigem  

Familienpass

JA mit  
KlimaTicket Ö 
Familie oder 

gültigem  
Familienpass

Gratis Mitnahme  
1 Hund  

(weitere Hunde 
kostenpflichtig)

JA JA JA JA JA JA JA

KlimaTicket 
Salzburg 
CLASSIC 

um 393 Euro

KlimaTicket 
Salzburg 

CLASSIC PLUS 
um 493 Euro

KlimaTicket 
Salzburg  
SENIOR I  

EDELWEISS 
um 295 Euro

KlimaTicket 
Salzburg  

U26 
um 295 Euro

KlimaTicket 
Salzburg 

SEMESTER 
um 160 Euro

KlimaTicket 
Salzburg  
SPEZIAL 

um 295 Euro

KlimaTicket 
Österreich 

Classic 
um 1.179,30 Euro

Gültig 
in Freilassing

JA JA JA JA JA JA JA

Aufzahlungs- 
möglichkeit  

Oberösterreich

JA 
100 Euro/Zone

JA 
100 Euro/Zone

NEIN
JA 

75 Euro/Zone
JA 

22 Euro/Zone
JA 

75 Euro/Zone

nicht nötig, weil 
Ticket für ganz 

Österreich

Aufzahlungs- 
möglichkeit  

Berchtesgadener 
Land

JA 
100 Euro/Zone

JA 
100 Euro/Zone

NEIN
JA 

75 Euro/Zone
NEIN

JA 
75 Euro/Zone

NEIN

SSENIOR |  EDELWEISS

Max  
Mustermann

31.12.2025

01.01 .2025 – 

SU26

Max  
Mustermann

31.12.2025

01.01 .2025 – 

SCLASSIC

Max  
Mustermann

31.12.2025

01.01 .2025 – 

SCLASSIC

Max  
Mustermann

31.12.2025

01.01 .2025 – 

SSEMESTER

Max  
Mustermann

31.08.2025

01.03.2025 – 

SSPEZIAL

Max  
Mustermann

31.12.2025

01.01 .2025 – 

ÖCLASSIC

Max  
Mustermann
01.01.2025 –31.12.2025

ZUSATZLEISTUNGEN FÜR DIE KLIMATICKETS

HUNDE

Inhaber:innen eines KlimaTickets Salzburg  
dürfen im Geltungsbereich ihrer Karte einen 
Hund kostenlos mitnehmen. Ansonsten 
werden Hunde zum jeweiligen Minimum-Tarif 
befördert. Bitte beachten Sie, dass Hunde nur 
mit einem bißsicheren Maulkorb und an der 
kurzen Leine oder getragen mitgeführt  
werden dürfen.

Freizeit-Ticket Salzburg

Raus aus dem Alltag, rein ins Vergnügen:  
Zu zweit oder als Familie einen ganzen Tag 
Salzburg erkunden – und das um nur 19 Euro. 
Mit dem Freizeit-Ticket Salzburg können  
zwei Personen und bis zu vier Kinder einen 
Tag lang den öffentlichen Verkehr* im ganzen 
Bundesland nutzen. Gültig für einen Tag,  
zwei Personen und bis zu vier Kinder  
unter 15 Jahren.
*ausgenommen Fernverkehr

DAS  

GANZE 

BUNDESLAND 

SALZBURG

€ 19,–

KlimaTicket CLASSIC

DAS GANZE JAHR MIT BUS UND BAHN 
DURCH SALZBURG

Günstig und flexibel wie nie:

 Kinder und ein Hund fahren gratis mit

 Auch in der übertragbaren „PLUS“ Variante 
erhältlich (Aufzahlung 100 Euro)

 Flexibel unterwegs im ganzen Bundesland 
um nur 393 Euro

Alle Infos unter www.salzburg-verkehr.at

SCLASSIC

Max  
Mustermann

31.12.2025

01.01 .2025 – 

KLIMATICKET
SALZBURG

UM 

€ 393,–

KlimaTicket U26

UNTER 26?  
UNTER NORMALPREIS UNTERWEGS!

Ein ganzes Jahr lang klimafreundlich:

 Für alle unter 26. Entscheidend ist  
das Alter am Tag des Gültigkeitsbeginns 
des Tickets

 Einfach günstig unterwegs im ganzen  
Bundesland Salzburg  
um nur 295 Euro

Alle Infos unter www.salzburg-verkehr.at

SU26

Max  
Mustermann

31.12.2025

01.01 .2025 – 

KLIMATICKET
SALZBURG

U26 UM 

€ 295,–

KlimaTicket SENIOR

IN GANZ SALZBURG  
FLOTT UNTERWEGS MIT DEM  
KLIMATICKET SALZBURG SENIOR I EDELWEISS

 Für alle ab 65 Jahren

 Um nur 295 Euro im Jahr

 Für alle Busse und Bahnen  
im ganzen Bundesland Salzburg

 Inklusive Zone Freilassing

SSENIOR |  EDELWEISS

Max  
Mustermann

31.12.2025

01.01 .2025 – 

FÜR ALLE  
SENIOREN 

AB 65 JAHREN

Alle Infos unter www.salzburg-verkehr.at

KlimaTicket SEMESTER

FÜR STUDIERENDE MIT KNAPPEM BUDGET

 Gültig von 01.03.2025 – 31.08.2025 (SoSe)
oder von 01.09.2025 – 28.02.2026 (WiSe)

 Um 160 Euro pro Semester  
im ganzen Bundesland Salzburg

 Das Ticket ist auch in den Semester-  
und Sommerferien gültig

Alle Infos unter www.salzburg-verkehr.at

SSEMESTER

Max  
Mustermann

31.08.2025

01.03.2025 – 

FÜR ALLE  
STUDIERENDE 

UNTER  
26 JAHREN

KlimaTicket SPEZIAL

365 TAGE, GANZ SALZBURG INKLUSIVE

Das ganze Bundesland Salzburg  
zum Spezial-Preis:

 Für Menschen mit Behinderung

 Um nur 295 Euro im Jahr

 Für alle Busse und Bahnen  
im ganzen Bundesland Salzburg

 365 Tage, 1 Ticket

Alle Infos unter www.salzburg-verkehr.at

SSPEZIAL

Max  
Mustermann

31.12.2025

01.01 .2025 – 

KLIMATICKET
SALZBURG

SPEZIAL UM 

€ 295,–

s’COOL-CARD LEHRLING

JETZT ONLINE BEANTRAGEN!

Bequem und schnell:

 Für Lehrlinge unter 24 Jahren 
(Stichtag 01. September 2024)

 Vom Wohnort zur Lehrstelle und zurück*

 Der Selbstbehalt von 19,60 Euro kann  
auch mittels EPS oder Kreditkarte  
bezahlt werden

*  Ausgenommen Nachtbus

Salzburg Vogelweiderstraße
Elsbethen, Puch, Hallein

12.09.24 – 11.09.25
Kuchl

Mo – Sa

- L

FÜR 
LEHRLINGE 

UNTER 
24 JAHREN

Alle Infos unter www.salzburg-verkehr.at

SUPER s’COOL-CARD

IM GANZEN BUNDESLAND SALZBURG MOBIL 
MIT BUS UND BAHN

Für den Schulweg und die Freizeit:

 Gültig von 01.09.2024 – 31.08.2025

 Für Schüler:innen & Lehrlinge unter  
24 Jahren (Stichtag 01. September 2024)

 Für das ganze Bundesland Salzburg

 Für Freizeit und Ausbildung

Netzkarte

01.09.24 – 31.08.25
Bundesland Salzburg

UNTERWEGS  
IN GANZ  

SALZBURG UM  

€ 96,–  
IM JAHR

Alle Infos unter www.salzburg-verkehr.at

s’COOL-CARD SCHÜLER

JETZT ONLINE BEANTRAGEN!

Bequem und schnell:

 Für Schüler:innen unter 24 Jahren 
(Stichtag 01. September 2024)

 Vom Wohnort zur Schule und zurück*

 Der Selbstbehalt von 19,60 Euro kann  
auch mittels EPS oder Kreditkarte  
bezahlt werden

*  Ausgenommen Nachtbus

Munderfing

Strasswalchen, Seekirchen, Hallwang

09.09.24 – 04.07.25
Salzburg Mülln Altstadt

Mo – Fr

- S

FÜR 
SCHÜLER:INNEN  

UNTER 
24 JAHREN

Alle Infos unter www.salzburg-verkehr.at

KlimaTicket Ö

ALLE ÖFFENTLICHEN VERKEHRSMITTEL  
ÖSTERREICHS MIT EINEM EINZIGEN TICKET!

Eines für alle:

 Einfach und günstig: 1.179,30 Euro im Jahr

 Unter 26, ab 65 und Spezial um 884,20 Euro

 KlimaTicket Ö Familie gegen eine  
Aufzahlung von 118,50 Euro erhältlich

ÖCLASSIC

Max  
Mustermann
01.01.2025 –31.12.2025

UNTERWEGS  
IN GANZ  

ÖSTERREICH UM  

€ 1.179,30  
IM JAHR

Alle Infos unter www.klimaticket.at

Unsere Printprodukte können Sie kostenlos unter  
www.salzburg-verkehr.at/fahrplan-bestellung bestellen.

FAHRPLAN
gültig ab 15.12.2024

SALZBURG - ELIXHAUSEN - 

OBERTRUM - SEEHAM / 

MITTERHOF - MATTSEE - 

PALTING

2025

120
MEX 
120

MEX 
121

FAHRPLAN
gültig ab 15.12.2024

GOLDEGG - SCHWARZACH -  

ST. JOHANN und 

SCHWARZACH - ST. VEIT

2025

580 581 582 SHUTTLE

www.salzburg-verkehr.atSalzburg Verkehr verbindet.


